

Hjulsøgård Ejendomsfond

c/o Steen Rosendahl Liestmann, Kaj Munks Vej 11, 6800 Varde

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 25 43 43 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2020.

Steen Liestmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjulsøgård Ejendomsfond c/o Steen Rosendahl Liestmann Kaj Munks Vej 11 6800 Varde
	Telefon: 75 25 50 63 Telefax: 75 25 61 26
	CVR-nr.: 25 43 43 58 Stiftet: 8. juni 2000 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Brodersen Steen Liestmann Lars Sørensen
Direktion	Frands Kristensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn, Bredgade 46, 6830 Nørre Nebel Nykredit, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Dattervirksomhed	Psykoterapeutuddannelsen A/S, Varde

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 485 t.kr. mod 630 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 447 t.kr. mod 41 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Uddelingspolitik

Fondens formål er at yde praktisk og pædagogisk støtte til socialt truede gennem familiepræget fællesskab omkring dagligt arbejde, herunder husdyrhold, stutteri, landbrugsarbejde samt forskellige værkstedsaktiviteter. Der lægges vægt på muligheden for benyttelse af de tilbud, som lokalmiljøet indebærer med uddannelse- og praktikpladser tilpasset den enkeltes behov.

Fonden har i 2019 ikke foretaget uddelinger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komiteen for god Fondsledelses hjemmeside, www.godfondsledelse.dk.

1. Åbenhed og kommunikation

Punkt 1.1, åbenhed og kommunikation: Fonden følger anbefalingen.

- Det er formanden, som på fondens vegne udtaler sig til offentligheden om alle forhold vedrørende Fonden. Formanden kan dog efter nærmere aftale med fondens øvrige bestyrelsesmedlemmer overlade til disse at udtale sig om mindre væsentlige forhold.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

Punkt 2.1, overordnede opgaver og ansvar: Fonden følger anbefalingen.

- Der tages stilling til fondens strategi og uddelingspolitik på det årlige regnskabsmøde med bestyrelsen.

Punkt 2.2, formanden og næstformanden for bestyrelsen: Fonden følger anbefalingen.

- Formanden indkalder, organiserer og leder bestyrelsesmøderne.
- Alle særlige driftsopgaver, der overlades til formanden, godkendes af bestyrelsen. Der afholdes årligt mindst to bestyrelsesmøder, og samarbejdet mellem formanden og de øvrige bestyrelsesmedlemmer i perioder mellem bestyrelsesmøderne sikres via mailkorrespondance og telefoniske konferencer mellem disse.

Punkt 2.3, bestyrelsens sammensætning og organisering: Fonden følger delvis anbefalingen.

- I vedtægternes § 4, er kriterierne for valg af bestyrelsesmedlemmer fastlagt. Bestyrelsen vurderer løbende, at de rette kompetencer er til stede i bestyrelsen.
- Anbefalingen i punkt 2.3.4, redegørelse for sammensætningen af bestyrelsen følges ikke, idet det ikke findes relevant i forhold til fondens størrelse, virksomhed og formål.
- Anbefalingen i punkt 2.3.5, flertallet af bestyrelsesmedlemmerne anbefales ikke samtidig at være medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er) følges ikke, idet to af fondens bestyrelsesmedlemmer også indgår i bestyrelsen i et datterselskab.

Punkt 2.4, uafhængighed: Fonden følger anbefalingen.

- Bestyrelse består af fire medlemmer, hvoraf ét medlem er uafhængigt.

Punkt 2.5, udpegningsperiode: Fonden følger delvis anbefalingen.

- Anbefalingen i punkt 2.5, udpegningsperiode af bestyrelsens medlemmer for en periode på minimum to år og maksimalt for en periode på fire år følges ikke.
- Bestyrelsen er selvsupplerende jf. vedtægternes § 4. Der er ifølge vedtægterne en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer. Ingen, der er fyldt 70 år, kan fortsætte sit virke i bestyrelsen.

Punkt 2.6, evaluering af arbejdet i bestyrelsen: Fonden følger anbefalingen.

3. Ledelsens vederlag

Punkt 3, ledelsens vederlag: Fonden følger anbefalingen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	484.544	629.788
1 Personaleomkostninger	-339.375	-327.880
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.500	-3.500
Driftsresultat	141.669	298.408
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.520	17.170
Andre finansielle indtægter	499.218	158.474
Øvrige finansielle omkostninger	-202.683	-431.005
Resultat før skat	448.724	43.047
Skat af årets resultat	-2.144	-2.215
Årets resultat	446.580	40.832
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.520	17.170
Overføres til overført resultat	436.060	23.662
Disponeret i alt	446.580	40.832

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.500	7.000
3	Investeringsejendomme	8.800.000	8.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.803.500</u>	<u>8.807.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	616.214	605.694
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>616.214</u>	<u>605.694</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.419.714</u>	<u>9.412.694</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.186	0
	Tilgodehavende selskabsskat	6.681	6.750
	Andre tilgodehavender	14.683	198.237
	Tilgodehavender i alt	<u>24.550</u>	<u>204.987</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.263.637	1.894.954
	Værdipapirer i alt	<u>2.263.637</u>	<u>1.894.954</u>
	Likvide beholdninger	1.051.052	1.141.931
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.339.239</u>	<u>3.241.872</u>
	Aktiver i alt	<u>12.758.953</u>	<u>12.654.566</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
5	Grundkapital	300.000	300.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	116.214	105.694
7	Overført resultat	6.301.225	5.865.165
	Egenkapital i alt	<u>6.717.439</u>	<u>6.270.859</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	4.913.646	5.215.741
	Deposita	315.464	319.264
	Anden gæld	2.385	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.231.495</u>	<u>5.535.005</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	296.755	284.447
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.300	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.782	35.042
	Anden gæld	466.182	529.213
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>810.019</u>	<u>848.702</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.041.514</u>	<u>6.383.707</u>
	Passiver i alt	<u>12.758.953</u>	<u>12.654.566</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	339.375	327.812
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>68</u>
	<u>339.375</u>	<u>327.880</u>
Bestyrelse	<u>205.000</u>	<u>250.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
Kostpris ultimo	<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.500	-10.500
Årets af-/nedskrivninger	<u>-3.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-14.000</u>	<u>-10.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.500</u>	<u>7.000</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>12.932.948</u>	<u>12.932.948</u>
Kostpris ultimo	<u>12.932.948</u>	<u>12.932.948</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>-4.132.948</u>	<u>-4.132.948</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-4.132.948</u>	<u>-4.132.948</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.800.000</u>	<u>8.800.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en gennemsnitlig afkastprocent på 7%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	105.694	88.524
Årets resultat før skat	10.520	17.170
Opskrivninger ultimo	116.214	105.694
Regnskabsmæssig værdi ultimo	616.214	605.694
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Psykioterapeutuddannelsen A/S	Varde	100 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Grundkapital		
Grundkapital primo	300.000	300.000
	300.000	300.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	105.694	88.524
Resultatandel	10.520	17.170
	116.214	105.694

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.865.165	5.841.503
Årets overførte overskud eller underskud	<u>436.060</u>	<u>23.662</u>
	<u>6.301.225</u>	<u>5.865.165</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.210.401	5.500.188
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-296.755</u>	<u>-284.447</u>
	<u>4.913.646</u>	<u>5.215.741</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.743.470</u>	<u>4.080.310</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.210 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.400 t.kr.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-793665977954

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-07 06:09:51Z

NEM ID 

Jakob Kragelund Brodersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-791191283074

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-04-07 06:14:07Z

NEM ID 

Frands Kristensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-268131273813

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-08 07:44:46Z

NEM ID 

Steen Liestmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-350006364473

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-04-11 10:15:41Z

NEM ID 

Lars Æbelø-Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072680634

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-04-11 10:29:03Z

NEM ID 

Steen Liestmann

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-350006364473

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-04-13 09:33:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MVTU7-S5XDF-EFZJ2-W0FAI-E565E-GD4W6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>